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|. Editorial

Chers membres,

Par le présent feuillet la Commission administrative de votre Société tient a vous présenter
ses veeux de bonheur et de santé, pour vous-méme et pour les votres.

Que tous nos problemes de la vie quotidienne survenus au cours de ces deux derniéres
années, les inondations, la COVID 19, la guerre en Ukraine et la crise énergétique, puissent
disparaitre de nos pensées et que 1’année 2023 nous réserve un meilleur avenir. Que vos
propres recherches historiques et généalogiques soient fructueuses.

I1. Calendrier 2022

Toutes nos activités vont reprendre pour I’année 2023, je I’espére, comme celles de notre
société consoeur, la Société Verviétoise d’Archéologie et d’Histoire. Les déménagements
sont terminés et nous nous trouvons toutes les deux, rue Biolley 19 a Verviers.

Conférences du printemps 2023 a la S.V.A.H.
La Commission administrative de la S.V.A.H. continue ses conférences. Nous vous
communiquons ci-dessous, les sujets, les conférenciers, les dates et lieux :
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le samedi 28 janvier 2023 a 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle a 1’étage du Conservatoire
de Verviers.

Laetizia PUCCIO & Bernard WILKIN : Le bombardement du dépét des archives de
I’Etat a Liége en décembre 1944.

- le samedi 25 février 2023 a 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle a 1’étage du Conservatoire
de Verviers :
Thomas BRIAMONT & Benoit LEYSTEN : Le dispensaire Malvoz.

- le samedi 25 mars 2023 & 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle a 1’étage du Conservatoire de
Verviers :
Caroline HENRY : Les impacts des inondations sur les Musées de Verviers.

- le samedi 22 avril 2023 & 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle a I’étage du Conservatoire de
Verviers :
Freddy JORIS : Les Cockerill a Verviers.

Excursion de la Société Les Archives royales verviétoises :

Date prévue le 13.5.2023.

Lieu : I’église de Bolland (une petite description) le matin et I’église a Soiron (une petite
description) I'aprés-midi.

Collation ou repas au Moulin du Val-Dieu a midi.

De plus amples informations vous seront données dans le prochain feuillet du début du
mois d’avril 2023, heure, car, paiement, guide.

L’église Saint-Apollinaire de Bolland, située au coeur du pays de Herve, prés du chateau
seigneurial, vaut bien une visite. Cette élégante tricentenaire a aujourd’hui fiere allure dans
son cadre de verdure; elle a été restaurée de 1977 a 1980. Sa construction, son
ameublement, son patrimoine mobilier, ses pierres et marbres, son orgue, sont un joyau
unique qui a été sauvé, restauré et mis en valeur. C'est un précieux héritage qui vaut bien
gu’on y consacre une matinée. Ce petit bout de territoire wallon s’est élevé au titre enviable
de “Terre libre et franche” a partir des Xle et Xlle siécles et a eu un destin particulier.

L’église Saint-Roch de Soiron, située dans le sud-Ouest du ban de Herve, a été reconstruite entre
1723 et 1727. La magonnerie est mixte ; les briques viennent des prairies voisines et les pierres de
taille d’une carriere installées aux Cours. Les fenétres impressionnent par leur nombre et leur
grandeur. Les trois nefs ont un éclairage particulier et sont dans le style « Louis XIII ». Le mobilier
est du style « Louis XIV », les fonts baptismaux romans du Xlléme siecle et le tabernacle
(théothéque) est de style gothique. Cette église d’'une grande richesse vaut bien une visite.

I11. Cotisation de 2023

Nous invitons nos membres a payer leur cotisation 2023 dont le montant est identique a
celui de 2022 ; notre tresorier, Paul Malmendier, pour des raisons d’organisation, et
surtout financiere souhaite et invite les membres a effectuer le paiement des que possible.
Nous vous en remercions.

- 36 € pour les membres adhérents résidant en Belgique.
- 48 € pour les membres adhérents résidant a I’étranger. Cette différence significative dans
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les montants est due aux cotts des tarifs postaux pour I’Europe. Pour nos membres résidant
a I’étranger, rappelons que nous n’acceptons pas les chéques.

- 125 € pour les membres protecteurs, dont le nom figurera dans le bulletin afférent a
cette cotisation.
- Compte bancaire : IBAN : BE74 3480 1353 5507

BIC : BBRUBEBB des Archives vervietoises.

Rappelons aussi que nous serions heureux de recevoir votre adresse courrielle (e-
mail), si vous ne nous ’avez pas encore communiquée. Cela nous permettrait de
vous envoyer le Feuillet par cette voie et ainsi de réduire les frais postaux de plus en
plus élevés.

Nous vous rappelons également notre site internet, toujours consultable et mis a jour
par un spécialiste. Adresse : www.archivesvervietoises.be

Rappelons que deux de nos membres n’ont pas encore payé leur cotisation de
2022.

IV. Publications

La nouvelle publication constituera le tome XX de nos « Grandes publications » et sortira de
presse et sera disponible le 27 janvier 2023 rue du Biolley 19 a Verviers a partir de 13 heures 30
jusqu’a 15 heures 45.

Apres cette date, votre exemplaire, et celui des souscripteurs sera disponible, le samedi 28
janvier, de 9 heures a 14 heures, chez notre trésorier, Paul Malmendier, a son adresse rue
Corneil Gomzé 27 4800 Verviers. Apres cette date, il faudra prendre contact avec notre
trésorier pour fixer une date et une heure, au numéro de téléphone 087/22.91.74.

Elle s’intitulera : Gérer les ressources, faire face a I’adversité.
LA VIE DES COMMUNAUTES VILLAGEOISES
AU PAYS DE HERVE ET EN CONDROZ
(PAYS DE DALHEM-LIMBOURG)
AUX XVII® ET XVIII¢ SIECLES

Elle comptera prés de 416 p., avec de nombreuses photos, des reproductions de cartes anciennes et
de documents d'archives. Elle accordera aussi une large part aux localités de la Communauté
germanophone (chefs-bans de Baelen et de Walhorn) et a certaines du Condroz qui faisaient partie du
duché de Limbourg.

NB : Il ne s’agit pas d’une réédition du livre de Bruno Dumont Aux origines des communes, les
communautés villageoises dans les pays de Dalhem et de Limbourg XVle-XVllle siecle, Genése,
structures, évolution, édité par le Crédit Communal de Belgique en 1994, mais cette nouvelle
publication-ci constitue en réalité la suite de la précédente et qui était davantage axée sur la naissance
et le développement des institutions villageoises.
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Bibliothéque de la Société Rpyale Les Archives Verviétoises
Fonds Mathien-G. Fischer

Vous pourrez trouver sur notre site I’ensemble des faire-part du
Fonds Fischer encodés et mis a jour régulierement. Un moteur de
recherche est a disposition.

de Spirlet Alexandre Armand de Donnea de Hamoir Rosalie D Liege 29.3.1895
Viot Léon de Spirlet de Gomzé M chateau de Gomzé  22.12.1858
de Spirlet de Broich Xavier de Broich Maria D Beaufays (du Tiége) 7.3.1890
de Spirlet André Victor Neuville D/SP Trooz (Mosbeux) 22.7.1901
de Neuvile Rosalie de Spirlet Victor André D Liege 10.4.1926
de Spirlet Marie Charles Julien Georges de Neuville Bertha D Gomzé Andoumont  8.1.1929
de Spirlet Armand Robert Marie Willaert Julia D Bruxelles 20.3.1929
Monseur Henry de Spirlet Rosalie M Trooz (Mosbeux) 29.10.1896
de Donnea de Hamoir Gustave de Spirlet Lilly M chéateau du Tiége 5.9.1899
de Spirlet Sofie Joséphine Marie (enfant de Marie) D Beaufays 21.4.1919
de Spirlet Adolphe de Donnea de Hamoir Aline M Beaufays/Angleur  18.7.1911
de Spirlet Marcel Borgnet Gabrielle M Liege 26.10.1920
de Spirlet Thérése Jeanne Ghislaine Marie Fanny (mademoiselle) D Liege 10.8.1920
Regout Edouard de Spirlet Zoé M Bruxelles 9.2.1926
Dréze André de Spirlet Suzanne M Bruxelles 20.5.1926
Lechat Jean de Spirlet Julienne M Longwy-Bas 7.7.1930
de Spirlet Georges Dumon William M Gomzé Andoumont  9.9.1930
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11.

12.
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de Spoelberch Caroline Marie

de Woelmont Frangoise Marie Ghislaine Joséphe
Springuel Barhélemy

Colignon Marie Henriette Joséphine

Springuel Jules

Springuel Charles

Laoureux Emmy Marie Héléne Alphonsine

de Franquen Georges

Springel Yvonne

Springuel Charles

de Frahan Albert Henry

de Frahan Albert Henry

Gobiet Valérie

Spruyt Emma Marie Catherine

Spruyt Charles Francois Jean Baptiste

Spruyt Gustave Marie Joseph

Spruyt Marguerite Marie Josephe Rosalie Charlotte
Registre 48

Van den Staepele Emile Frangois Xavier Gustave
Van Mechelen Thérée Mathilde Wilhelmine
Philips Laure Mathilde Aimée

Starck Auguste

Starck Clément

Henrichs Frangois

Henrichs Frangois

Lienens Clémentine

Marchal Joseph

Stassart Barbe Joséphe

Van den Stehen de Jehay Victor Marie Philippe A.
Laloux Henri Auguste Adolphe

Van Nieuwenhuyse Albert

Steins Winand

Steins Wynand

Fischer Mathieu

Fischer Mathieu Joseph Olivier

de Borchgrave d’Altena
de Spoelberch
Preud’homme

Springuel Frangois

Zurstrassen Adele
Springuel Jean

Springuel Yvonne

(agé de 6 ans)

Springuel Marie Madeleine
Springuel Marie Madeleine
Spruman Emile
(mademoiselle)

Le Jeune Rosalie
Blyckaerts Léonie

(religieuse du Sacré-coeur)

Van Mechelen Thérese
Van den Staepele Emile
Van Stappen Albérix
Kreusch Marie Clémentine
Dupuis Suzanne

Staes Marie Henriette
Staes Marie Henriette
Stas Jean

Stas Léa

(mademoiselle)

de Lichtervelde Victorine
Steinbach

Steinhilber Anne

Regnier Agnes

Regnier Agnés

Steins

Steins

Bruxelles
Grez Doiceau
Huy

Huy

Huy
Verviers

Huy

Heusy Verviers
Verviers
Verviers
Leffe Dinant
Heusy

Liege
Bruxelles
Anvers
Anvers

Anvers

Liege
Liege
Bruxelles
Verviers
Verviers
Limbourg
Liege
Ougrée
Ougrée
Verviers
Gand
Liege
Paris
Maestricht
Maestricht
Hodimont Verviers

Verviers

6.2.1917

13.7.1934

28.3.1924

6.11.1929

3.6.1929

8.4.1902

13.3.1929

19.7.1927

5.3.1903

21.3.1910

19.9.1933

19.3.1933

17.2.1925

26.2.1841

23.12.1924

9.2.1886

7.11.1901

5.8.1900

24.12.1915

2.11.1928

6.2.1915

25.2.1933

12.9.19...

12.9.19...

8.5.1928

7.11.1933

10.9.1850

16.2.1912

10.1.1931

2.2.1898

12.12.1849

12.12.1849

24.9.1829

18.10.1864
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Fischer Mathieu Joseph Olivier
Steins Catherine Angéline
Fischer Félicie

Steins Jean

Gubbels

Fischer Joséphine

André Sophie

Fischer Lambertine

Fischer Félicie

Steins Isabelle Jeanne Gudule Francoise
Dechamps Marie Jeanne

Thimus Jean Francois Joseph
Stembert Guillaume Joseph
Neuville Marie Anne Joséphine
Stembert Armand Mathieu Joseph
Libert Jean Lambert Laurent
Stéphany Georgine

Stévart Paul Marc Armand Henri
Coopman Léon

Stevens Oscar

Regout Alfred

Regout Alfred

Stevens Pierre

Stevens Pierre

Stevens Jean-Pierre

Van Elewyck Marie Philippine Anne Francoise

Stock Marie Louise
Stdcker Frédéric Guillaume
Schmitz Marie

Stocquis Marie Joseph
Stoquis Marie Isabelle
Stoquis Georges Ignace
Leclére Marguerite Joseph
Storme Charles

Storme Charles

Steins Catherine

Fischer Mathieu

(religieuse Ursuline)
Lenaers Isabelle

Steins Henri
(mademoiselle)

Steins Nicolas

(religieuse du Sacré-coeur)
(religieuse Ursuline)
(mademoiselle)

Stembert Guillaume Joseph
Stembert Jeanne Joseph
Neuville Marie Anne Joséphine
Stembert Guillaume Joseph
Taymans Eugénie
Stéphany Julie
(mademoiselle)

Camion Germaine

Stévens Amélie

Morren Bertha

Stevens Angéle

Stevens Angele

Davreux Louise

Davreux Louise

Stiénon du Pré

van Volxem Jules

Fox Anna

Stoeren Joseph
(mademoiselle)
(mademoiselle)

Leclére Marguerite
Stoquis Georges Ignace
Schwachhofer Elisabeth

Schwachhofer Elisabeth

SP

SP

SP

SP

SP

SP

Verviers

Verviers
Herzel-lez-Bonn
Waelhem
Bois-le-Duc
Verviers
Woluwe-St-Pierre
Blimenthal/Vaals
Hersel-lez Bonn
Gand

Dolhain Limbourg

Dolhain Limbourg

Dolhain

Verviers

Verviers

Liege

Verviers

Bruxelles
Maestricht (Canne)
Maestricht (Amby)
La Panne

Namur
Buenos-Aires
Tournai

Bruxelles

Verviers
Andrimont
Verviers

Verviers

Verviers

Verviers

Liege

Verviers

18.10.1864

5.1.1891

20.6.1891

31.8.1866

3.1.1871

20.1.1883

19.5.1909

31.7.1877

20.6.1891

16.1.1872

12.2.1810

00.00.1857

13.4.1858

31.3.1874

10.4.1895

22.11.1885

3.2.1900

1.9.1923

24.5.1907

2.12.1886

20.6.1887

20.6.1887

14.10.1937

14.10.1937

11.7.1938

6.1.1929

17.1.1910

15.9.1885

19.3.1926

21.4.1883

11.1.1893

29.10.1892

14.10.1885

3.8.1933

3.8.1933



