



FEUILLETS DE LA SOCIETE ROYALE DES ARCHIVES VERVIETOISES

(Editeur responsable : François Hick, Kinkenweg 84, 4850 Montzen)

🕯 087 78 53 97 🛛 🖾 francois.hick@skynet.

be

SITE

:www.archivesvervietoises.be

Feuillet trimestriel N° 128 Compte: BE74 3480 1353 5507 <u>Destinataire</u>

1er Trim. : janvier-février-mars 2023 Déposé au bureau de poste de Theux

I. Editorial

Chers membres,

Par le présent feuillet la Commission administrative de votre Société tient à vous présenter ses vœux de bonheur et de santé, pour vous-même et pour les vôtres.

Que tous nos problèmes de la vie quotidienne survenus au cours de ces deux dernières années, les inondations, la COVID 19, la guerre en Ukraine et la crise énergétique, puissent disparaitre de nos pensées et que l'année 2023 nous réserve un meilleur avenir. Que vos propres recherches historiques et généalogiques soient fructueuses.

II. Calendrier 2022

Toutes nos activités vont reprendre pour l'année 2023, je l'espère, comme celles de notre société consoeur, la Société Verviétoise d'Archéologie et d'Histoire. Les déménagements sont terminés et nous nous trouvons toutes les deux, rue Biolley 19 à Verviers.

Conférences du printemps 2023 à la S.V.A.H.

La Commission administrative de la S.V.A.H. continue ses conférences. Nous vous communiquons ci-dessous, les sujets, les conférenciers, les dates et lieux :

- <u>le samedi 28 janvier 2023</u> à 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle à l'étage du Conservatoire de Verviers.
 - Laetizia PUCCIO & Bernard WILKIN: Le bombardement du dépôt des archives de l'Etat à Liège en décembre 1944.
- <u>le samedi 25 février 2023</u> à 14 h 30, rue Chapuis 6, Salle à l'étage du Conservatoire de Verviers :
 - Thomas BRIAMONT & Benoît LEYSTEN: Le dispensaire Malvoz.
- <u>le samedi 25 mars 2023 à 1</u>4 h 30, rue Chapuis 6, Salle à l'étage du Conservatoire de Verviers :
 - Caroline HENRY: Les impacts des inondations sur les Musées de Verviers.
- <u>le samedi 22 avril 2023 à 1</u>4 h 30, rue Chapuis 6, Salle à l'étage du Conservatoire de Verviers :
 - Freddy JORIS: Les Cockerill à Verviers.

Excursion de la Société Les Archives royales verviétoises :

Date prévue le 13.5.2023.

Lieu : **l'église de Bolland** (une petite description) le matin et **l'église à Soiron** (une petite description) l'après-midi.

Collation ou repas au Moulin du Val-Dieu à midi.

De plus amples informations vous seront données dans le prochain feuillet du début du mois d'avril 2023, heure, car, paiement, guide.

L'église Saint-Apollinaire de Bolland, située au coeur du pays de Herve, près du château seigneurial, vaut bien une visite. Cette élégante tricentenaire a aujourd'hui fière allure dans son cadre de verdure; elle a été restaurée de 1977 à 1980. Sa construction, son ameublement, son patrimoine mobilier, ses pierres et marbres, son orgue, sont un joyau unique qui a été sauvé, restauré et mis en valeur. C'est un précieux héritage qui vaut bien qu'on y consacre une matinée. Ce petit bout de territoire wallon s'est élevé au titre enviable de "Terre libre et franche" à partir des XIe et XIIe siècles et a eu un destin particulier.

L'église Saint-Roch de Soiron, située dans le sud-Ouest du ban de Herve, a été reconstruite entre 1723 et 1727. La maçonnerie est mixte; les briques viennent des prairies voisines et les pierres de taille d'une carrière installées aux Cours. Les fenêtres impressionnent par leur nombre et leur grandeur. Les trois nefs ont un éclairage particulier et sont dans le style « Louis XIII ». Le mobilier est du style « Louis XIV », les fonts baptismaux romans du XIIème siècle et le tabernacle (théothèque) est de style gothique. Cette église d'une grande richesse vaut bien une visite.

III. Cotisation de 2023

Nous invitons nos membres à payer leur **cotisation 2023** dont le montant est identique à celui de 2022 ; notre trésorier, **Paul Malmendier**, pour des raisons d'organisation, et surtout financière souhaite et invite les membres à effectuer le paiement dès que possible. Nous vous en remercions.

- 36 € pour les membres adhérents résidant en Belgique.
- 48 € pour les membres adhérents résidant à l'étranger. Cette différence significative dans

les montants est due aux coûts des tarifs postaux pour l'Europe. Pour nos membres résidant à l'étranger, rappelons que <u>nous n'acceptons pas les chèques.</u>

- 125 € pour les membres protecteurs, dont le nom figurera dans le bulletin afférent à cette cotisation.
- Compte bancaire : IBAN : **BE74 3480 1353 5507**

BIC: BBRUBEBB des Archives verviétoises.

Rappelons aussi que nous serions heureux de recevoir votre <u>adresse courrielle</u> (e-mail), si vous ne nous l'avez pas encore communiquée. Cela nous permettrait de vous envoyer le *Feuillet* par cette voie et ainsi de réduire les frais postaux de plus en plus élevés.

Nous vous rappelons également notre site internet, toujours consultable et mis à jour par un spécialiste. Adresse : www.archivesvervietoises.be

Rappelons que deux de nos membres n'ont pas encore payé leur cotisation de 2022.

IV. Publications

La nouvelle publication constituera le tome XX de nos « Grandes publications » et sortira de presse et sera disponible le 27 janvier 2023 rue du Biolley 19 à Verviers à partir de 13 heures 30 jusqu'à 15 heures 45.

Après cette date, votre exemplaire, et celui des souscripteurs sera disponible, le samedi 28 janvier, de 9 heures à 14 heures, chez notre trésorier, Paul Malmendier, à son adresse rue Corneil Gomzé 27 4800 Verviers. Après cette date, il faudra prendre contact avec notre trésorier pour fixer une date et une heure, au numéro de téléphone 087/22.91.74.

Elle s'intitulera : Gérer les ressources, faire face à l'adversité.

LA VIE DES COMMUNAUTÉS VILLAGEOISES AU PAYS DE HERVE ET EN CONDROZ (PAYS DE DALHEM-LIMBOURG) AUX XVII^e ET XVIII^e SIÈCLES

Elle comptera près de 416 p., avec de nombreuses photos, des reproductions de cartes anciennes et de documents d'archives. Elle accordera aussi une large part aux localités de la Communauté germanophone (chefs-bans de Baelen et de Walhorn) et à certaines du Condroz qui faisaient partie du duché de Limbourg.

NB: Il ne s'agit pas d'une réédition du livre de Bruno Dumont *Aux origines des communes, les communautés villageoises dans les pays de Dalhem et de Limbourg XVIe-XVIIIe siècle, Genèse, structures, évolution*, édité par le Crédit Communal de Belgique en 1994, mais cette nouvelle publication-ci constitue en réalité la suite de la précédente et qui était davantage axée sur la naissance et le développement des institutions villageoises.

Bibliothèque de la Société Royale Les Archives Verviétoises Fonds Mathieu-G. Fischer



Vous pourrez trouver sur notre site l'ensemble des faire-part du Fonds Fischer encodés et mis à jour régulièrement. Un moteur de recherche est à disposition.

81	de Spirlet Alexandre Armand	de Donnea de Hamoir Rosalie	D	Liège	29.3.1895
82	Viot Léon	de Spirlet de Gomzé	M	château de Gomzé	22.12.1858
83	de Spirlet de Broich Xavier	de Broich Maria	D	Beaufays (du Tiège)	7.3.1890
84	de Spirlet André Victor	Neuville	D/SP	Trooz (Mosbeux)	22.7.1901
85	de Neuvile Rosalie	de Spirlet Victor André	D	Liège	10.4.1926
86	de Spirlet Marie Charles Julien Georges	de Neuville Bertha	D	Gomzé Andoumont	8.1.1929
87	de Spirlet Armand Robert Marie	Willaert Julia	D	Bruxelles	20.3.1929
88	Monseur Henry	de Spirlet Rosalie	M	Trooz (Mosbeux)	29.10.1896
89	de Donnea de Hamoir Gustave	de Spirlet Lilly	M	château du Tiège	5.9.1899
90	de Spirlet Sofie Joséphine Marie	(enfant de Marie)	D	Beaufays	21.4.1919
91	de Spirlet Adolphe	de Donnea de Hamoir Aline	M	Beaufays/Angleur	18.7.1911
92	de Spirlet Marcel	Borgnet Gabrielle	M	Liège	26.10.1920
93	de Spirlet Thérèse Jeanne Ghislaine Marie Fanny	(mademoiselle)	D	Liège	10.8.1920
94	Regout Edouard	de Spirlet Zoé	M	Bruxelles	9.2.1926
95	Drèze André	de Spirlet Suzanne	M	Bruxelles	20.5.1926
96	Lechat Jean	de Spirlet Julienne	M	Longwy-Bas	7.7.1930
97	de Spirlet Georges	Dumon William	M	Gomzé Andoumont	9.9.1930

98	de Spoelberch Caroline Marie	de Borchgrave d'Altena	D	Bruxelles	6.2.1917
99	de Woelmont Françoise Marie Ghislaine Josèphe	de Spoelberch	D	Grez Doiceau	13.7.1934
100	Springuel Barhélemy	Preud'homme	D	Huy	28.3.1924
101	Colignon Marie Henriette Joséphine	Springuel François	D	Huy	6.11.1929
102	Springuel Jules		D	Huy	3.6.1929
103	Springuel Charles	Zurstrassen Adèle	M	Verviers	8.4.1902
104	Laoureux Emmy Marie Hélène Alphonsine	Springuel Jean	D	Huy	13.3.1929
105	de Franquen Georges	Springuel Yvonne	M	Heusy Verviers	19.7.1927
106	Springel Yvonne		N	Verviers	5.3.1903
107	Springuel Charles	(âgé de 6 ans)	D	Verviers	21.3.1910
108	de Frahan Albert Henry	Springuel Marie Madeleine	M	Leffe Dinant	19.9.1933
109	de Frahan Albert Henry	Springuel Marie Madeleine	M	Heusy	19.3.1933
110	Gobiet Valérie	Spruman Emile	D	Liège	17.2.1925
111	Spruyt Emma Marie Catherine	(mademoiselle)	SP	Bruxelles	26.2.1841
112	Spruyt Charles François Jean Baptiste	Le Jeune Rosalie	D	Anvers	23.12.1924
113	Spruyt Gustave Marie Joseph	Blyckaerts Léonie	D	Anvers	9.2.1886
114	Spruyt Marguerite Marie Josèphe Rosalie Charlotte	(religieuse du Sacré-coeur)	D	Anvers	7.11.1901
	Registre 48				
1.	Van den Staepele Emile François Xavier Gustave	Van Mechelen Thérèse	D	Liège	5.8.1900
2.	Van Mechelen Thérèe Mathilde Wilhelmine	Van den Staepele Emile	D	Liège	24.12.1915
3.	Philips Laure Mathilde Aimée	Van Stappen Albérix	D	Bruxelles	2.11.1928
4.	Starck Auguste	Kreusch Marie Clémentine	D	Verviers	6.2.1915
5.	Starck Clément	Dupuis Suzanne	M	Verviers	25.2.1933
6.	Henrichs François	Staes Marie Henriette	M	Limbourg	12.9.19
7.	Henrichs François	Staes Marie Henriette	M	Liège	12.9.19
8.	Lienens Clémentine	Stas Jean	D	Ougrée	8.5.1928
9.	Marchal Joseph	Stas Léa	M	Ougrée	7.11.1933
10.	Stassart Barbe Josèphe	(mademoiselle)	SP	Verviers	10.9.1850
11.	Van den Stehen de Jehay Victor Marie Philippe A.	de Lichtervelde Victorine	D	Gand	16.2.1912
12.	Laloux Henri Auguste Adolphe	Steinbach	D	Liège	10.1.1931
13.	Van Nieuwenhuyse Albert	Steinhilber Anne	M	Paris	2.2.1898
14.	Steins Winand	Regnier Agnes	D	Maestricht	12.12.1849
15.	Steins Wynand	Regnier Agnès	SP	Maestricht	12.12.1849
16.	Fischer Mathieu	Steins	M	Hodimont Verviers	24.9.1829
17.	Fischer Mathieu Joseph Olivier	Steins	D	Verviers	18.10.1864

18.	Fischer Mathieu Joseph Olivier	Steins Catherine	SP	Verviers	18.10.1864
19.	Steins Catherine Angéline	Fischer Mathieu	D	Verviers	5.1.1891
20.	Fischer Félicie	(religieuse Ursuline)	SP	Herzel-lez-Bonn	20.6.1891
21.	Steins Jean	Lenaers Isabelle	D	Waelhem	31.8.1866
22.	Gubbels	Steins Henri	D	Bois-le-Duc	3.1.1871
23.	Fischer Joséphine	(mademoiselle)	D	Verviers	20.1.1883
24.	André Sophie	Steins Nicolas	D	Woluwe-St-Pierre	19.5.1909
25.	Fischer Lambertine	(religieuse du Sacré-coeur)	D	Blümenthal/Vaals	31.7.1877
26.	Fischer Félicie	(religieuse Ursuline)	D/SP	Hersel-lez Bonn	20.6.1891
27.	Steins Isabelle Jeanne Gudule Françoise	(mademoiselle)	D	Gand	16.1.1872
28.	Dechamps Marie Jeanne	Stembert Guillaume Joseph	D	Dolhain Limbourg	12.2.1810
29.	Thimus Jean François Joseph	Stembert Jeanne Joseph	AN		00.00.1857
30.	Stembert Guillaume Joseph	Neuville Marie Anne Joséphine	SP	Dolhain Limbourg	13.4.1858
31.	Neuville Marie Anne Joséphine	Stembert Guillaume Joseph	SP		31.3.1874
32.	Stembert Armand Mathieu Joseph	Taymans Eugénie	D	Dolhain	10.4.1895
33.	Libert Jean Lambert Laurent	Stéphany Julie	D	Verviers	22.11.1885
34.	Stéphany Georgine	(mademoiselle)	SP	Verviers	3.2.1900
35.	Stévart Paul Marc Armand Henri	Camion Germaine	D	Liège	1.9.1923
36.	Coopman Léon	Stévens Amélie	SP	Verviers	24.5.1907
37.	Stevens Oscar	Morren Bertha	M	Bruxelles	2.12.1886
38.	Regout Alfred	Stevens Angèle	M	Maestricht (Canne)	20.6.1887
39.	Regout Alfred	Stevens Angèle	M	Maestricht (Amby)	20.6.1887
40.	Stevens Pierre	Davreux Louise	M	La Panne	14.10.1937
41.	Stevens Pierre	Davreux Louise	M	Namur	14.10.1937
42.	Stevens Jean-Pierre		N	Buenos-Aires	11.7.1938
43.	Van Elewyck Marie Philippine Anne Françoise	Stiénon du Pré	D	Tournai	6.1.1929
44.	Stock Marie Louise	van Volxem Jules	D	Bruxelles	17.1.1910
45.	Stöcker Frédéric Guillaume	Fox Anna	D	Verviers	15.9.1885
46.	Schmitz Marie	Stoeren Joseph	D	Andrimont	19.3.1926
47.	Stocquis Marie Joseph	(mademoiselle)	D	Verviers	21.4.1883
48.	Stoquis Marie Isabelle	(mademoiselle)	SP	Verviers	11.1.1893
49.	Stoquis Georges Ignace	Leclère Marguerite	SP	Verviers	29.10.1892
50.	Leclère Marguerite Joseph	Stoquis Georges Ignace	D	Verviers	14.10.1885
51.	Storme Charles	Schwachhofer Elisabeth	M	Liège	3.8.1933
52.	Storme Charles	Schwachhofer Elisabeth	M	Verviers	3.8.1933